
29Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.796

Resultado de Julgamento - Pregão Eletrônico n.º 108/2022
A Secretaria de Estado da Saúde - SES/GO, informa que restou 
DESERTA a licitação realizada no Pregão Eletrônico n.º 108/2022, 
Processo n.º 202100010055690.
Goiânia/GO, 12 de maio de 2022.
Natal de Castro - Gerente da GCG/SES-GO
<#ABC#303281#29#356076/>

Protocolo 303281
<#ABC#303247#29#356040>

 Aviso de Adiamento de Licitação
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, informa que 
a sessão de abertura do Pregão Eletrônico nº 112/2022, Processo 
Administrativo: 202200010007920, com publicação do Aviso de 
Licitação no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.790, em 
05-05-2022, p.7/8, inicialmente marcada para o dia 18/05/2021 às 
09:00 h, fica adiada “sine die”. O adiamento se deve à necessidade 
de retificação no Estudo Técnico Preliminar. Demais informações 
encontram-se à disposição dos interessados na Gerência de 
Compras Governamentais da SES-GO e no site:www.comprasnet.
go.gov.br

Goiânia, 12 de maio de 2022
Natal de Castro

Gerente da GCG/SES-GO
<#ABC#303247#29#356040/>

Protocolo 303247
<#ABC#303249#29#356041>

 Aviso de Adiamento de Licitação
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, informa que 
a sessão de abertura do Pregão Eletrônico nº 115/2022, Processo 
Administrativo: 202200010018178, com publicação do Aviso de 
Licitação no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.791, em 
06-05-2022, p.81, inicialmente marcada para o dia 20/05/2021 às 
09:00 h, fica adiada “sine die”. O adiamento se deve à necessidade 
de retificação no Estudo Técnico Preliminar. Demais informações 
encontram-se à disposição dos interessados na Gerência de 
Compras Governamentais da SES-GO e no site:www.comprasnet.
go.gov.br

Goiânia, 12 de maio de 2022
Natal de Castro

Gerente da GCG/SES-GO
<#ABC#303249#29#356041/>

Protocolo 303249
<#ABC#303258#29#356053>

 Aviso de Adiamento de Licitação
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, informa que 
a sessão de abertura do Pregão Eletrônico nº 116/2022, Processo 
Administrativo: 202200010009620, com publicação do Aviso de 
Licitação no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.791, em 
06-05-2022, p.81, e errata no Diário Oficial do Estado de Goiás 
nº 23.792, em 09-05-2022, p.13, inicialmente marcada para o dia 
23/05/2021 às 09:00 h, fica adiada “sine die”. O adiamento se deve 
à necessidade de retificação no Estudo Técnico Preliminar. Demais 
informações encontram-se à disposição dos interessados na 
Gerência de Compras Governamentais da SES-GO e no site:www.
comprasnet.go.gov.br

Goiânia, 12 de maio de 2022
Natal de Castro

Gerente da GCG/SES-GO
<#ABC#303258#29#356053/>

Protocolo 303258
<#ABC#303275#29#356071>

AVISO DE ADIAMENTO
Pregão Eletrônico nº 113/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público 
aos interessados, que a data de abertura da sessão pública 
do Pregão Eletrônico nº 113/2022, referente ao processo nº 
202200010010763, inicialmente marcada para o dia 25/05/2022 às 
09:00 h, foi adiada “SINE DIE”, face à necessidade de instrução 
processual. Oportunamente, será dada publicidade de nova 
data de realização deste pregão eletrônico. Demais informações 
encontram-se à disposição dos interessados na Gerência de 
Compras Governamentais da SES-GO e no site: www.comprasnet.
go.gov.br

Goiânia/GO, 12 de maio de 2022
Natal de Castro

Gerente da GCG/SES
<#ABC#303275#29#356071/>

Protocolo 303275

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#303225#29#356015>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 

12/2021
Processo SEI:  202117645001092
Partícipes: ESTADO DE GOIÁS, pessoa jurídica de direito público 
interno, através da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 32.746.693/0001-52 e MUNICÍPIO DE 
SÃO FRANCISCO DE GOIÁS - GO, inscrito no CNPJ sob o nº 
02.468.437/00001-80.
Objeto: O presente termo tem por objeto ALTERAR o Convênio nº 
12/2021 - SECULT, com fundamento nos artigos 62, inciso XIV e 
69 da Lei nº 17.928/12, de forma a prorrogar o prazo de vigência e 
acrescer o valor.
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 10/05/2022.
Assina pela Secretaria de Estado da Cultura (SECULT): Marcelo 
Eugênio Carneiro - Secretário.
Assina pelo Município:  Cleuton Gomes de Moura - Prefeito.

MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#303225#29#356015/>

Protocolo 303225
<#ABC#303226#29#356016>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 

9/2021
Processo SEI:  202117645001095
Partícipes: ESTADO DE GOIÁS, pessoa jurídica de direito público 
interno, através da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 32.746.693/0001-52 e MUNICÍPIO 
DE SANTA CRUZ DE GOIAS - GO, inscrito no CNPJ sob o nº 
02.669.976/0001-87.
Objeto: O presente termo tem por objeto ALTERAR o Convênio 
nº 9/2021 - SECULT, com fundamento nos artigos 62, inciso XIV e 
69 da Lei nº 17.928/12, de forma a prorrogar o prazo de vigência e 
acrescer o valor.
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 11/05/2022
Assina pela Secretaria de Estado da Cultura (SECULT): Marcelo 
Eugênio Carneiro - Secretário
Assina pelo Município:  Angelo Natal da Paz - Prefeito

MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#303226#29#356016/>

Protocolo 303226

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#303280#29#356075>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2022

PROCESSO: 202217647001069.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Partícipe da Ata de Registro de 
Preços n° 005/2022-SEAD/GEAC, oriunda do Pregão Eletrônico 
SRP n° 013/2021/SEAD/GEAC.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de materiais para adequação do sistema de iluminação no âmbito 
da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, 
através da aquisição de lâmpadas e eventuais equipamentos 
necessários à sua instalação, pelo período de 12 (doze) meses.
CONTRATADA: ELÉTRICA CIDADE EIRELI - CNPJ Nº 
29.714.907/0001-02.
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.959,60 (cinco mil novecentos e 
cinquenta e nove reais e sessenta centavos.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados 
a partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 11 de maio de 2022.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 11 de maio de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#303280#29#356075/>

Protocolo 303280
<#ABC#303286#29#356082>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ac62cbb0


